都道府県労働局長殿

青
田

7
2

0

0

月

2
9

O

年

9

0
5

第

1

発
成

甚
平

厚生労働省労働基準局長

「クレーン構造規格及び 移動式クレーン 構造規格の適用について」の 一部改正に

ついて

「クレーン構造規格及び 移動式クレーン 構造規格の適用について」は、 平成 8 年 2 月 1 日付け 基登

第 47 号をもって通達しているところであ るが、 技術の進展に 伴い、 今般、 その一部を下記のとおり

改正するので、 これが運用に 遺憾のないようにされたい。

一

- 己

平成 8 年 2 月 1 日付け 基 登第 47 号「クレーン 構造規格及び 移動式クレーン 構造規格の適用について」

の一部を次のように 改正する。

Ⅱの第 1 の 45 の (5) に次のただし 書を加える。

ただし、 正確な値が実証されたときは、 その値を用いることができること。

Ⅱの第 2 の 34 の (5) に次のただし 書を加える。

ただし、 正確な値が実証されたときは、 その値を用いることができること。